
Svensk Energi svarar LO-tidningen 

”En osaklig anklagelse” 

Martin Lindbloms betraktelse i LO-tidningen den 19 januari, ”Kraftbolagen manipulerar elpriserna”, 

förtjänar följande kommentar: 

LO-tidningen anklagar ”kraftbolagen” för prismanipulation. Uppenbarligen är det elbranschen som 

orsakat såväl lågkonjunkturen som vinterkylan – det som vållat senare tids turbulens. 

Att som mest fem kärnreaktorer varit ur drift i vinter är beklagligt med facit i hand. Grundorsaken är 

en felbedömning i planeringen – det har också medgivits av Vattenfall. Uppgraderingen och 

ombyggnaden av berörda reaktorer har varit mycket omfattande. Arbetena är av en omfattning som 

svensk kärnkraftsindustri inte haft erfarenhet av, därav tidsutdräkten. Det har t o m varit svårt att få 

tillgång till experter som kan göra den här typen av arbeten. 

Men: 

Logiken brister hos LO-tidningens politiske redaktör, om denne tror att kärnkraftsproducenterna 

arbetat under sju månader – och då gått miste om intäkter på cirka 7 miljarder kr – för att ”sko sig” 

och tjäna en dryg miljard under de extremt kalla dygnen i januari. Så är givetvis inte fallet. Men det 

passar tydligen retoriken.  

”Tre giriga storföretag” och deras vinstnivåer ”drog ihop över 50 miljarder i vinster”. För att få en 

rimlig avkastning på arbetande kapital krävs en ansenlig vinstnivå. Och vinstnivån borde sannolikt 

vare högre långsiktigt sett. Vattenfall har inte uppnått det avkastningskrav som riksdagen har uppsatt 

– varken under den nuvarande eller den tidigare regeringen.  

LO-tidningen vill ha en återreglering av elmarknaden. LO-medlemmarna jobbar i industriföretag som 

alla följer samma ekonomiska ramar och regler. Det är marknadsprissättning som gäller. Utbud och 

efterfrågan styr priset. Det gäller elmarknaden. Men det gäller också alla andra marknader. Vare sig 

det gäller hushållsnära varor som tomater och ägg, eller järn, stål och pappersmassa. 

Okunnigt konstaterar också Martin Lindblom: ”Ett standardtrick som kraftföretagen använder sig av 

är att exportera billig svensk vattenkraft under dagen och sedan importera dyr tysk kolkraft under 

natten.” Sanningen är, Martin Lindblom, att utan den tyska importen så hade prisnivån i Sverige blivit 

ännu högre. 

Energifrågorna behöver diskuteras seriöst. Men det vore bra om det kunde ske utifrån en viss 

kunskapsnivå. Det gagnar LO-medlemmarna bäst. 
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